
Zeitschrift: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus

Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Glarus

Band: 87 (2007)

Bibliographie: Glarner Biografie 2006

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Glarner Bibliografie

Aufbau der Bibliografie

Die Glarner Bibliografie zeigt das glarnerische Schrifttum (Glaronensia) an,
d.h. alle Publikationen die:

- den Kanton Glarus und seine unmittelbare Umgebung betreffen

- von Glarnern/Glamerinnen geschrieben wurden

- im Kanton Glarus erschienen sind.

Systematik
01 Allgemeines
02 Religion, Theologie
03 Philosophie, Psychologie
04 Recht, Öffentliche Verwaltung
05 Wirtschafts- und Sozialwissenschaffen, Statistik
06 Politik, Militär
07 Sprach- und Literaturwissenschaften
08 Schöne Literatur
09 Kinder-und Jugendliteratur
10 Erziehung, Bildung, Unterricht
11 Schulbücher
12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe
13 Musik, Theater, Film
14.1 Geschichte, Volkskunde
14.2 Personengeschichte
15 Geographie, Heimatkunde
16 Karten, Atlanten
17 Medizin
18 Naturwissenschaften
19 Mathematik
20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik
21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus

308



22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
23 Sport, Spiele, Unterhaltung
24 Verschiedenes, Zeitungen, Kalender
25 Nicht-Glarnerisches

Autoren- und Titelregister
Die in der Bibliografie angezeigten Werke werden durch ein gemischtes Au-
toren- und Titelregister erschlossen.

Das Register enthält:

- die persönlichen Autorennamen

- die Namen von Körperschaften
- Sachtitel von Werken, die keinen Autor aufweisen

- biografierte Personen

Redaktion
Die Redaktion der Bibliografie obliegt der Landesbibliothek des Kantons
Glarus.

Hanspeter Jörg, Bibliotheksleiter

309



Bibliografie 2006

2 Religion, Theologie
1 Feller-Vest, Veronika: Basel: (Johanniterorden).

Basel: Schwabe, 2006
Separatum aus: Die Orden mit Augustinerregel (Helvetia Sacra, Abt. 4, Bd. 7)

2 Feller-Vest, Veronika: Basel: (Deutscher Orden).
Basel: Schwabe, 2006
Separatum aus: Die Orden mit Augustinerregel (Helvetia Sacra, Abt. 4, Bd. 7)

3 Feller-Vest, Veronika: Bubikon: (Johanniterorden).
Basel: Schwabe, 2006
Separatum aus: Die Orden mit Augustinerregel (Helvetia Sacra, Abt. 4, Bd. 7)

4 Feller-Vest, Veronika: Klingnau: (Johanniterorden).
Basel: Schwabe, 2006
Separatum aus: Die Orden mit Augustinerregel (Helvetia Sacra, Abt. 4, Bd. 7)

5 Feller-Vest, Veronika: Küsnacht: (Johanniterorden).
Basel: Schwabe, 2006
Separatum aus: Die Orden mit Augustinerregel (Helvetia Sacra, Abt. 4, Bd. 7)

6 Feller-Vest, Veronika: Leuggem: (Johanniterorden).
Basel: Schwabe, 2006
Separatum aus: Die Orden mit Augustinerregel (Helvetia Sacra, Abt. 4, Bd. 7)

7 Feller-Vest, Veronika: Wädenswil: (Johanniterorden).
Basel: Schwabe, 2006
Separatum aus: Die Orden mit Augustinerregel (Helvetia Sacra, Abt. 4, Bd. 7)

8 Gäumann-Grass, Andreas: Zwingli hat uns auch heute noch etwas zu sagen: Fahrts-
predigt 2006.
In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 82 (7. April), S. 7

4 Recht, Offendiche Verwaltung
9 Hauser, Fridolin: 100 Jahre Samariterverein Näfels 1906-2006; 15 Jahre HELP

Näfels 1991-2006.
Näfels, 2006

10 Heer, Markus: Die ausserordendiche Nutzung des Verwaltungsvermögens durch
Private: unter Einschluss des Verwaltungsvermögens im Einzelgebrauch.
Zürich: Schulthess Juristische Medien, 2006

11 Aebli, Paul; Seliner, Alfons: Regionales Pflegeheim Schwanden: Umbau «Drei Wel-
ten»: Baureportage.
In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 297 (17. November), S. 11-13

12 Mingels, Guido; Cermak, Dan: Ich Glarus, du Kobrin: Entwicklungshilfe nach
Glamer Art.
In: Das Magazin, Jg. 2006, Nr. 36, 09.-15. September
Aebli, Heinrich <GLA, 1933—>

13 Schaffner, David; Büttner, Dominic: Vorreiter im Hinterland: Glamer mit progrès-
siven Ideen.
In: Facts, Jg. 2006, Nr. 33 (17. August), S. 20-23

310



14 Speck-Jimenez, Hans: 100 Jahre Feuerwehr Netstal 1906-2006: Chronik.
Netstal, 2006

6 Politik, Militär
15 Kamm, Jakob: Handeln, bevor es zu spät ist: Fahrtsrede 2006.

In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 82 (7. April), S. 4
16 Militärische Denkmäler in den Kantonen Glarus, Appenzell Inner- und Ausserrho-

den und St. Gallen: Inventar der Kampf- und Führungsbauten.
Bern: Eidg. Departement für Verteidigung, Bevölkerungsschutz und Sport, 2006

17 Rhyner, Kaspar: Eile mit Weile zum Waffenplatz Wichlen.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, 41. Jg. (2007), S. 34-42

18 Rohr, August: Radikale Gemeindestrukturreform im Kanton Glarus.
In: Neujahrsbote für das Glamer Hinterland, 41. Jg. (2007), S. 9-33

19 Schweizer, RainerJ.: Ein Jahrhundertprojekt: die Meinung des Staatsrechts-Profes-
sors zum Landsgemeinde-Entscheid fur 3 Gemeinden.
In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 132 (3. Juni), S. 5

8 Schöne Literatur
20 Bernet, Matthias: Hoffüng in der Finsternis: die besondere Geschichte von Gut

und Böse.
Norderstedt: Books on Demand, 2006

21 Hohler, Franz: Die Steinflut (CD).
Lahr: Gugis Hörbücher, 2006

22 Monioudis, Perikles; Jörg, Ingrid: Das blaue Telegramm.
Berlin: Berliner Handpresse, 2006
Exemplar Nr. 16

23 Monioudis, Perikles: Der Günstling der Gegenstände: Erzählung.
Aachen: Rimbaud, 2006
Erstmals erschienen 1991 in einer Auflage von 100 Expl. im Selbstverlag des Au-
tors. Uberarbeitete Neuauflage 1996 unter dem Titel «So weit das Auge reicht» im
Aufbau-Verlag Berlin.

24 Monioudis, Perikles: Jenseits der Steppe.
Basel: Schweizer Radio DRS 2, 2006
Aus: Die Verführung der Buchstaben. Basel, 2006

9 Kinder-und Jugendliteratur
25 Hasler, Eveline; Mühlhoff, Ulrike: Hexe Lakritze und die Zauberkugel.

Würzburg: Arena Verlag, 2006
26 Kammerecker, Swantje; Leuzinger-Knobel, Maya: Zwerg Barth und die Melodie

des Sommers.
Glarus: Baeschlin, 2006

27 Legier, Betty: Murrlibutz (CD): der Zwirblizwärg und der verlorä Krischtall.
Gümligen: Sound Service, 2005

10 Erziehung, Bildung, Unterricht
28 Hertach, Ruedi: Die Glamer Mittelschule etabliert sich.

In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 220 (1. September), S. 8

29 Hertach, Ruedi: Köpfe der frühen Kantonsschulzeit.
In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 219 (31. August), S. 7
Vischer, Eduard <GLA, 1903—1996>; Brauchli-Gull, Jakob <GLA, 1898—1989>

30 Hertach, Ruedi: Von der Stadtschule zur Kanti.
In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 218 (30. August), S. 8

12 Bildende Kunst, Kunstgewerbe
31 Bom, Klaus: Malerei.

Zürich: Scheidegger & Spiess, 2006
Born, Klaus <GLA, 1945- >

311



32 Hauser, Eduard: Malerei aus Leidenschaft: eine Kurzbiografie zum Werk von Su-
sänne Hauser.
Thalwil: Hauser, 2006
Hauser, Susanne <GLA, 1946—>

33 Hauser, Susanne: Flächenräume.
Glarus: Kunsthaus, 2006
Die Publikation erscheint zur Ausstellung im Kunsthaus Glarus, 4. Dezember 2005
bis 15. Januar 2006

34 Jenny, Peter: Wahrnehmungswerkstatt Küche: mit dem Essen spielt man nicht?.
Ennenda, 2006

35 Ein Leben für die Malerei: Hans Comiotto und sein Werk.
In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 206 (18. August), S. 5

Comiotto, Hans <GLA, 1906—1972>
36 Müller, Markus: Nutzen und Nachteil.

Glarus: Kunsthaus Glarus ; Zürich : Edition Fink, 2006
Erscheint anlässlich der Ausstellung Agatenplatten im Kunsthaus Glarus, 5. Fe-
bruar bis 7. Mai 2006

13 Musik, Theater, Film
37 Brauchli, Jakob; Graber, Gret: Glamer Kammerchor 1881-2006: eine 125-jährige

Chorgeschichte.
Glarus: Glarner Kammerchor, 2006

38 Fischer, Werner: Jazz in Glarus.
In: Jahrbuch des Historischen Vereins des Kantons Glarus, Heft 86 (2006), S. 8-138

39 Glarner Kammerorchester: 30 Jahre Glarner Kammerorchester: Beiträge aus Ge-
schichte und Gegenwart.
Glarus: Glarner Kammerorchester, 2006

40 Glamer Singverein 1981 bis 2006.
Glarus: Glarner Singverein, 2006

41 Schiltknecht, Roland; Schiltknecht, Gabriel; Dahinden, Roland: Bann (CD).
Oberhofen: Zytglogge Verlag, 2006
Ausführende: Roland Schiltknecht (Hackbrett, Basshackbrett, Rufe), Roland Da-
hinden (Alphorn, Posaune), Gabriel Schiltknecht (Perkussion)

14.1 Geschichte, Volkskunde
42 Bugg, Mathias; Imper, David; Neubauer, Wolfgang; Rigendinger, Fritz; Schindler,

Martin Peter: Flums-Gräpplang: 4000 Jahre Geschichte: mit den Kirchen St. Justus,
St. Johannes und den Kapellen St. Jakob und St. Georg.
Flums: Stiftung Pro Gräpplang, 2006
Bibliografie: S. 70-73

43 Fässler, Hans: In offizieller Mission: Näfels GL, im Dorf.
In: Reise in Schwarz-Weiss. Schweizer Ortstermine in Sachen Sklaverei. Zürich,
2006, S. 67-77

44 Hauser, Vital Franz: Hüttengeschichten (DVD): ein Film über die Ruessdilihütte.
Meilen: Production Ça Tourne, 2006

45 Historischer Verein des Kantons Glarus: Jahrbuch des Historischen Vereins des

Kantons Glams: Heft 86.
Glarus, 2006

46 Rüesch, Emst; Küng, Robert; General-Bachmann-Gesellschaft Näfels: Feldmar-
schall-Lieutenant Freiherr Friedrich von Hotze (1739-1799): Überarbeitung und
Erweiterung des Referates.
Näfels, 2006
Bibliografie: S. 34-35
Hotze, Friedrich von

312



47 Schiendorfer, Andreas: Alfred Escher und Johann Jakob Blumer: zwei Turner als
Förderer des Eisenbahnbaus.
In: Fridolin, Jg. 2006, Nr. 14 (5. April), S. 29
Escher, Alfred; Blumer, Johann Jakob

48 Schwitter, Josef: Wie der grosse Brand von Glarus die Tagwensrechnung beein-
flusste.
In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 110 (11. Mai), S. 7

14.2 Personengeschichte
49 Beglinger, Fridolin: Jakob Zweifel von der ETH zum Ehrendoktor ernannt.

In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 302 (22. November), S. 2
Zweifel, Jakob <GLA, 1921->

50 Breitenmoser, Hans: Der erste Schweizer General: vor 175 Jahren starb Nikiaus
Franz von Bachmann.
In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 33 (9. Februar), S. 4

Bachmann, Nikiaus Franz von <GLA, 1740—1831 >
51 Brunner-Müller, Melanie; Glavac, Monika; Kleinknecht, Olivia; Kock Marti, Clau-

dia; Marti-Weissenbach, Karin; Nowak-Speich, Regula; Peter-Kubli, Susanne; Rhy-
ner, Maya: Föhngeflüster: Glarnerinnen erzählen.
Zürich: Limmat Verlag, 2006
Winteler, Olga <GLA, 1924—>; Thomann-Arbenz, Elisabeth <GLA, 1914>;
Slongo, Biggi <GLA 1946—>; Schindler, Silvia <GLA, 1953—>; Rhyner, Barbara
<GLA, 1966—>; Oertli, Eva <GLA, 1964—>; Mazzolini-Trümpy, Susi <GLA,
1936—>; Marti, Elisabeth <GLA, 1933—>; Maccari, Dolores <GLA, 1951—>; Ko-
belt-Jenny, Ruth <GLA, 1944->; Kindlimann, Sibyll <GLA, 1933—>; Kamm-El-
mer, Annemai <GLA, 1944->; Jutzeler, Olga <GLA, 1937—>; Jenny Wiederkehr,
Susanne <GLA, 1966—>; Hauser, Tina <GLA, 1967—>; Grüninger-Hauser, Maria
<GLA, 1936—>; Elmer, Anni <GLA, 1916—>; Dahler, Elisabeth <GLA, 1935—>;
Changten, Kesang <GLA, 1935—>; Baumgartner, Adelheid <GLA, 1930—>

52 Carboni, Heinz J.: Tempi passati: Jugendjahre 1935-1945: Chrut und Chabis aus
Grossvaters Zeit.
Hamburg: Mein Buch, 2006

53 Hesse, David: Gut geerdeter Sternenjäger: Paul Wild, Astronom.
In: NZZ am Sonntag, Jg. 2006, 17. Dezember, S. 19

Wild, Paul <GLA, 1925->
54 Müller, Roland: Fritz Zwicky (1898-1974): Wissenschaft und Weitsicht.

In: Small Number - Big Impact: Schweizer Einwanderung in die USA. Zürich,
2006. S. 106-111
Zwicky, Fritz <GLA, 1898-1974>

55 Rhyner, Maya: Das ist beruflich und privat ein Glücksfall: Fritz Rigendinger,
Flums, wird neuer Landesarchivar.
In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 145 (17. Juni), S. 2
Rigendinger, Fritz <GLA, 1969—>

56 Schiendorfer, Andreas: Alfred Escher - der Wegbereiter der modernen Schweiz.
In: Fridolin, Jg. 2006, Nr. 12 (23. März), S. 31
Escher, Alfred

57 Schiendorfer, Andreas: Alfred Escher und Oswald Heer: eine Freundschaft durch
keine Wolke getrübt.
In: Fridolin, Jg. 2006, Nr. 13 (30. März), S. 46
Escher, Alfred; Heer, Oswald <GLA, 1809—1883>

58 Stüssi-Lauterburg, Jürg: Heerführer in fremdem und eidgenössischem Dienst: zum
175. Todestag von General Nikiaus Franz von Bachmann.
In: NZZ, Jg. 227 (2006), Nr. 31 (7. Febmar), S. 15

Bachmann, Niklaus Franz von <GLA, 1740—1831>

313



59 Wimmer, Wolf: Zum Gedenken an Anna Göldi: die letzte Hinrichtung einer
«Hexe» in Europa.
In: Juristenzeitung, Bd. 37 (1982), S. 551-553
Göldi, Anna <GLA, 1734—1782>

15 Geografie, Heimatkunde
60 Ennenda - ein historischer Dorfrundgang.

Altdorf: Mülirad-Verlag, 2006

16 Karten, Atlanten
61 Elm (Karte).

Wabem: Bundesamt für Landestopographie, 2005
62 Friberg Chärpf (Karte): Wasser + Energie entdecken.

Glarus: Baeschlin, 2006
63 Glarnerland (Karte): Wanderkarte.

Glams: Baeschlin, 2006
64 Klausenpass (Karte).

Wabem: Bundesamt für Landestopographie, 2006
65 Klausenpass (Karte): Muotatal, Schächental, Umer Boden: Wanderkarte.

Wabem: Bundesamt für Landestopographie, 2006
66 Klöntal (Karte).

Wabern: Bundesamt für Landestopographie, 2004
67 Lachen (Karte): Schwyz - Einsiedeln - Glams: Wanderkarte.

Wabern: Bundesamt für Landestopographie, 2006
68 Sardona (Karte): Semftal - Flims - Calanda: Wanderkarte.

Wabem: Bundesamt für Landestopographie, 2006
69 Walenstadt (Karte): Churfirsten - Flumserberge - Rheintal - Liechtenstein: Wan-

derkarte.
Wabern: Bundesamt für Landestopographie, 2006

70 Semftal Wanderkarte (Karte).
Elm: Semftal Tourismus, 2006

71 Walensee (Karte).
Wabem: Bundesamt für Landestopographie, 2004

18 Naturwissenschaften
72 Kaufmann, Charles; Brühwiler, Anni: Elms Bergsturzdrama vor 125 Jahren.

In: Südostschweiz, Jg. 2006, Nr. 210 (22. August), S. 5

20 Technik, Industrie, Gewerbe, Informatik
73 Inauen, Adrian: Neue Produktionsanlagen der SN Energie AG in Schwanden.

In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, 41. Jg. (2007), S. 43-48
74 Tradition und Fortschritt seit 1895: 111 Jahre Spälti Druck AG.

Glams: Spälti Druck, 2006

21 Nachrichten- und Verkehrswesen, Tourismus
75 Beglinger, Martin: Die Fünf-Steme-Geschwister.

In: Das Magazin, Jg. 2006, Nr. 33 (19.-25. August)
Borer, Peter <GLA>; Berger-Borer, Rosmarie <GLA>

76 Baumgartner, Sarah; Hauser, Fridolin; Weibel, Benedikt: Erlebnisse mit der SBB:
eine Festgabe für Benedikt Weibel.
Glams: Baeschlin, 2006
60 in einem Wettbewerb ermittelte SBB-Geschichten; Benedikt Weibel anlässlich
seines Besuches in Glams überreicht

77 Pfyffer, Hans-Karl: Der Bahnhof Linthal einst und heute.
In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, 41. Jg. (2007), S. 49-54

314



78 Reinhardt, Regine: Heidiland ist abgebrannt: dem Wasser sei Dank: ein Wander-

weg fuhrt zu den Industriedenkmälern im Kanton Glarus.
In: Frankfurter Allgemeine Zeitung, Jg. 2006, Nr. 172 (27. Juli), S. R5

22 Land- und Forstwirtschaft, Hauswirtschaft
79 Füchslin, Rosmarie: Königliche Hoheiten in Matt.

In: Neujahrsbote für das Glarner Hinterland, 41. Jg. (2007), S. 59-60
80 Hämmerli, Heinrich: Die Pelztierfarm Edelweiss in Engi.

In: Neujahrsbote für das Glamer Hinterland, 41. Jg. (2007), S. 55-58
81 Hertig, Andreas: Im Linthkanal wachsen die Äschen am schnellsten.

In: Jagd & Natur, Jg. 2006, Nr. 12, S. 69-72
82 Moll, Claudia: Ein persönliches Stück Gartengeschichte: der Garten der Villa Schu-

1er in Glarus.
In: Nutzen und Zierde: fünfzig historische Gärten in der Schweiz. Zürich: 2006.
S.258-263

23 Sport, Spiele, Unterhaltung
83 4. Internationales Klausenrennen-Memorial 21.-24. September 2006: Programm-

heft mit Startliste.
Glarus: Südostschweiz Print, 2006

84 Elmer, Daniela: 30 Jahre Deltaclub Glarnerland: die Chronik eines aussergewöhn-
liehen Clubs. - 2006

85 Good, Elmar: Magische Ostschweiz: Wandemngen zu Orten der Kraft in den Kan-
tonen Appenzell, St.Gallen, Glarus.
Baden; München: AT Verlag, 2006
Bibliografie: S. 264-265

86 Treml, Hans; Treml, Nina: Die Aussenseiter: Schweizer im internationalen Auto-
mobilrennsport 1950 bis heute.
Glarus: Baeschlin, 2006

87 Treml, Hans; Treml, Nina: Harry Zweifel: der Pionier.
In: Treml, Hans; Treml, Nina: Die Aussenseiter. Glarus, 2006, S. 68-73
Zweifel, Harry <GLA, 1920-1991>

88 Zopfi, Emil; Paradowski, Stefan: Churfisten: über die sieben Berge.
Zürich: AS Verlag & Buchkonzept, 2006

24 Verschiedenes, Zeitungen, Kalender
89 Evangelisch-Reformierte Kirchgemeinde Mollis-Näfels: Kirchenbrief.

Mollis: Kirchenkreis Mollis-Näfels-Kerenzen, 2006-
90 Glarissimo business: Beilage der «Südostschweiz»-Ausgabe Glarus.

Glarus: Südostschweiz Presse AG, 2006-
91 Kraftwerke Linth-Limmern: Linthal 2015: Newsletter.

Linthal: Kraftwerke Linth-Limmern AG, 2006-

25 Nicht-Glarnerisches
92 Marti-Weissenbach, Hanspeter: Das geistliche Arsenal: die Konventbibliothek des

Kapuzinerklosters Sursee.
In: Helvetia Franciscana ; Bd. 35/1 (2006), S. 55-100

93 Paradowski, Stefan: Emst Bachmann (1904-1989), Maler aus Walenstadt: Gedenk-
ausstellung zum 100. Geburtstag.
In: Terra plana, Jg. 2006, Nr. 1, S. 49-52
Bachmann, Ernst

94 Rast-Eicher, Antoinette; Windler, Renata: Mit den Füssen weben: Tradition und
Innovation in der mittelalterlichen Webstuhltechnologie.
In: Kunst + Architektur in der Schweiz, Jg. 57 (2006), Nr. 4, S. 29-35

315



Register

4

4. Internationales Klausenrennen-
Memorial 83

A

Aebli, Heinrich 12

Aebli, Paul 11

B

Bachmann, Ernst 93
Bachmann, Nikiaus Franz von 50, 58

Baumgartner, Adelheid 51

Baumgartner, Sarah 76

Beglinger, Fridolin 49
Beglinger, Martin 75

Berger-Borer, Rosmarie 75

Bernet, Matthias 20
Blumer, Johann Jakob 47
Borer, Peter 75

Born, Klaus 31

Brauchli, Jakob 37
Breitenmoser, Hans 50
Brühwiler, Anni 72
Brunner-Müller, Melanie 51

Bugg, Mathias 42
Büttner, Dominic 13

C

Carboni, Heinz J 52
Cermak, Dan 12

Changten, Kesang 51

Comiotto, Hans 35

D

Dahinden, Roland 41
Dahler, Elisabeth 51
Deltaclub Glamerland 84

E

Ein Leben für die Malerei 35
Elm 61

Elmer, Anni 51

Elmer, Daniela 84
Ennenda - ein historischer

Dorfrundgang 60
Escher, Alfred 47, 56
Evangelisch-Reformierte

Kirchgemeinde Mollis-Näfels 89

F

Fässler, Hans 43
Feller-Vest, Veronika 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

Feuerwehr Netstal 14

Fischer, Werner 38

Friberg Chärpf 62
Füchslin, Rosmarie 79

G

Gäumann-Grass, Andreas 8

General-Bachmann-Gesellschaft 46
Glarissimo business 90
Glarner Kammerchor 37
Glarner Kammerorchester 39
Glarner Singverein 40
Glamerland 63
Glavac, Monika 51

Göldi, Anna 59
Good, Elmar 85
Graber, Gret 37

Grüninger-Hauser, Maria 51

H

Hämmerli, Heinrich 80
Hasler, Eveline 25
Hauser, Eduard 32
Hauser, Fridolin 9, 76

Hauser, Susanne 32, 33
Hauser, Tina 51

Hauser, Vital Franz 44
Heer, Markus 10

Heer, Oswald 57
Hertach, Ruedi 28, 29, 30
Hertig, Andreas 81

Hesse, David 53
Historischer Verein

des Kantons Glarus 45
Hohler, Franz 21

Hotze, Friedrich von 46

316



I

Imper, David 42
Inauen, Adrian 73

J

Jenny Wiederkehr, Susanne 51

Jenny, Peter 34
Jörg, Ingrid 22
Jutzeler, Olga 51

K
Kamm, Jakob 15

Kamm-Elmer, Annemai 51

Kammerecker, Swantje 26
Kaufmann, Charles 72
Kindlimann, Sibyll 51
Kirchenbrief 89

Klausenpass 64, 65
Kleinknecht, Olivia 51
Klöntal 66

Kobelt-Jenny, Ruth 51
Kock Marti, Claudia 51
Kraftwerke Linth-Limmern 91

Küng, Robert 46

L

Lachen 67
Legier, Betty 27
Leuzinger-Knobel, Maya 26

M

Maccari, Dolores 51

Marti, Elisabeth 51
Marti-Weissenbach, Hanspeter 92
Marti-Weissenbach, Karin 51

Mazzolini-Trümpy, Susi 51
Militärische Denkmäler in

den Kantonen Glarus, Appenzell
Inner- und Ausserrhoden
und St. Gallen 16

Mingels, Guido 12

Moll, Claudia 82
Monioudis, Perikles 22, 23, 24
Mühlhoff, Ulrike 25
Müller, Markus 36
Müller, Roland 54

N

Neubauer, Wolfgang 42
Nowak-Speich, Regula 51

O

Oertli, Eva 51

P

Paradowski, Stefan 88,93
Peter-Kubli, Susanne 51

Pfyffer, Hans-Karl 77

R

Rast-Eicher, Antoinette 94
Reinhardt, Regine 78

Rhyner, Barbara 51
Rhyner, Kaspar 17
Rhyner, Maya 51,55
Rigendinger, Fritz 42, 55
Rohr, August 18
Rüesch, Emst 46

S

Samariterverein Näfels 9

Sardona 68
Schaffner, David 13

Schiendorfer, Andreas 47, 56, 57
Schiltknecht, Gabriel 41
Schiltknecht, Roland 41
Schindler, Martin Peter 42
Schindler, Silvia 51
Schweizer, Rainer J 19

Schwitter, Josef 48
S eliner, Alfons 11

Sernftal 70

Slongo, Biggi 51

Speck-Jimenez, Hans 14

Stüssi-Lauterburg, Jürg 58

317



T

Thomann-Arbenz, Elisabeth 51
Tradition und Fortschritt seit 1895 74
Treml, Hans 86, 87
Treml, Nina 86, 87

W
Walensee 71
Walenstadt 69
Weibel, Benedikt 76

Wild, Paul 53
Wimmer, Wolf 59
Windler, Renata 94
Winteler, Olga 51

Z

Zopfi, Emil 88
Zweifel, Harry 87
Zweifel, Jakob 49
Zwicky, Fritz 54

318


	Glarner Biografie 2006

